1

平成 26 年３月 10 日

 各   位

会 社 名 株式会社 上  組

代 表 者 名 代表取締役社長 深井義博

コード番号 9364 東証一部

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 堀内敏弘

 （TEL：078－271－5110）

組織変更および役員等の異動についてのお知らせ

 当社は、平成 26 年３月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり決議しましたので

お知らせいたします｡

 なお、本件による変更後の組織体制は別紙記載のとおりとなります。

１．組織変更（変更日：平成 26 年４月１日）

（1）組織変更の目的

  当社では平成 24 年１月に設立した『アジア統括支社』を中心に、中国をはじめ東南ア

ジア、中東など広く拠点を開設し、世界規模での営業基盤の確立を進めてまいりました。

  今後も世界の経済環境に大きな動きが予想される中で、『アジア統括支社』のカバーす

る地域もアフリカ・中東・欧州など、より広範囲に拡大していることから、同支社を『海

外統括支社』に組織変更し、管轄エリアを『中国・東アジア』『アセアン・南アジア』『欧

州・中東・アフリカ』の３地域に分割整理して各々に担当副支社長を配することで、よ

り迅速な情報収集・意思決定を実現してまいります。

（2）組織変更の内容、組織体制等

 ・『アジア統括支社』を『海外統括支社』に組織変更。

 ・海外統括支社の管轄地域を『中国・東アジア地域』『アセアン・南アジア地域』『欧州・

中東・アフリカ地域』に整理分割。

２．取締役等の異動（異動日：平成 26年４月１日）

（1）取締役の異動

氏 名 新 旧

佐 伯 邦 治

取締役常務執行役員

青果事業本部長

営業本部 西日本地区担当

取締役常務執行役員

神戸支店長、青果事業本部長

営業本部 西日本地区担当

2

（2）執行役員の異動

氏 名 新 旧

小 林 保 男

常務執行役員

国際物流事業本部長

兼 京浜事業部長

執行役員

国際物流事業本部長

兼 京浜事業部長

平 松 宏 一 執行役員 福山支店長 福山支店長

長 田 行 弘 執行役員 名古屋支店長 名古屋支店長

安 田 和 弘 執行役員 広畑支店長 広畑支店長

秋 田 恵 吾 執行役員 人事部長 人事部長

椎 野 和 久 執行役員 徳山支店長 徳山支店長

前 田 和 也

執行役員

国際物流事業本部 副本部長

兼 阪神事業部長

国際物流事業本部 副本部長

兼 阪神事業部長

岸 野 保 宏

執行役員

財務部長

フィナンシャル部長

財務部長

フィナンシャル部長

（3）支店長等の異動

氏 名 新 旧

川 根 雅 司 新潟支店長 横浜支店 副支店長

森  公 平

米事業本部長

東京支店長

米事業本部長

東京支店 副支店長

下 西 正 時 神戸支店長 新潟支店長

中 村 雅 洋 海外統括支社長 アジア統括支社長

五 味 雅 之 福岡支店長 東京支店長

田 口 剛 男 リスクマネジメント部長

岩川醸造株式会社

代表取締役社長

竹 中 英 世

株式会社カミックス

代表取締役社長

岩川醸造株式会社

代表取締役会長 兼 社長

株式会社カミックス

代表取締役社長

岩川醸造株式会社

代表取締役会長

以 上

（別 紙）

株式会社上組　組織図

　（平成 26年 ４月 １日現在）

内部監査部

秘書室

国内連結子会社

経

営

会

議

名古屋支社

リスクマネジメント部

情報システム部

人事部

財務部

株

主

総

会

支　社

管理部門

事業本部

事業部

担

当

役

員

会

計

監

査

人

海外事業戦略本部

営業本部

社

長

タスクフォースチーム

経営企画部

サニープレイス事業部

米事業本部

青果事業本部

重量エネルギー輸送事業本部

港運事業本部

国際物流事業本部

海外事業戦略室

フィナンシャル部

岩川醸造

大分港運

泉産業

カミックス

上組航空サービス

上組海運

上組陸運

広報部

総務部

飼料・穀物事業本部

執

行

役

員

会
中国・東アジア地域

アセアン・南アジア地域

欧州・中東・アフリカ地域

支　店

海外統括支社
会

長

監

査

役

会

取

締

役

会

九州支社

国内営業戦略室